Giro Especifico de Negocio del proyecto “INGENIERIA PROCURA Y CONSTRUCCIÓN
(IPC) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 48 VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL EN
TERRENO DE PROPIEDAD DEL ESTADO, EN EL CANTÓN ECHEANDIA,
PROVINCIA DE BOLÍVAR”, signado con el código Nro. PE-VDUEP-2025-019, con un
presupuesto referencial de USD 1.224.130,49 (UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE Y
CUATRO MIL CIENTO TREINTA con 49/100 dólares de los Estados Unidos de
América) más IVA; y un plazo de ejecución de 180 (CIENTO OCHENTA) días
calendario, acorde a las especificaciones técnicas, estudio económico y demás
condiciones técnicas, financieras y legales, establecidas por la unidad requirente.

[...]

NARANJO MARTINEZ por cumplir con la totalidad de los requisitos mínimos
requeridos en los pliegos del proceso así como los requisitos financieros y técnicos al
haber obtenido un puntaje de 100 PUNTOS y su oferta económica es conveniente a los
intereses de la Institución, la cual asciende a un monto de USD $ 1.224.073,0828 (Un
millón doscientos veinticuatro mil setenta y tres con 83/10000), DÓLARES DE
LOSESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA SIN IVA; y un plazo de ejecución de 180 días
calendario, acorde a las especificaciones técnicas, estudio económico y demás
condiciones técnicas, financieras y legales, establecidas por la unidad requirente.

[...]

PROCURA Y CONSTRUCCIÓN (IPC) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 48
VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL EN TERRENO DE PROPIEDAD DEL
ESTADO, EN EL CANTÓN ECHEANDIA, PROVINCIA DE BOLÍVAR”; a la
oferente, la Arq. Cristina Naranjo Martínez; con Registro Único de Contribuyentes
(RUC) No. 0908325202001; por el valor de USD $ 1.224.073,0828 (Un millón
doscientos veinticuatro mil setenta y tres con 83/10000 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) SIN IVA; y un plazo de ejecución de 180 (CIENTO
OCHENTA) días calendario, como se establece en los términos de referencia. 
  
Artículo 2.- Notificar con la presente Resolución al oferente, la Arq.